
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 046 del 06.06.2024 

Pagina 1 di 4 

 

 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 06.06.2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DELLE PROCEDURE DI 
CONCORSO, SELEZIONE E ACCESSO ALL'IMPIEGO DEL COMUNE DI 
LUNAMATRONA.           
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì SEI del mese di GIUGNO alle ore dodici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. CARRUCIU ITALO - Sindaco  Sì 

2. MURRU EMANUELE - Assessore  Sì 

3. SETZU MARCO - Assessore  Sì - Videoconferenza 

4. GARAU GIOVANNI - Assessore No 

5. SANNA ANGELA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Giorgio Sogos il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CARRUCIU ITALO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 046 del 06.06.2024 

Pagina 2 di 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 35, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che stabilisce, al comma 7, che gli enti locali disciplinano 
le modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le procedure concorsuali mediante il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei principi fissati dalla legge; 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 89, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la potestà regolamentare 
dell’ente locale si esercita, in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e 
secondo principi di professionalità e responsabilità, anche in materia di selezione per l’accesso al 
lavoro e di avviamento al lavoro; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni "Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi.", che disciplina le 
procedure concorsuali nei pubblici impieghi; 
 
VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 (c.d. "decreto reclutamento"), recante "Misure urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia", che ha introdotto 
nuove modalità di svolgimento dei pubblici concorsi sia in fase emergenziale che a regime;  
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, pubblicato nella G.U. serie Generale n. 150 del 29.06.2023, recante 
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 
concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 059 del 21.06.2021 con oggetto: “APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO DELLE PROCEDURE SELETTIVE E CONCORSUALI DEL COMUNE DI LUNAMATRONA.”;  
 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione n. 
077 del 12.10.2011, modificato con deliberazione n. 078 del 30.10.2019, che demanda ad apposito 
regolamento le modalità di selezione del personale; 

 
RITENUTO pertanto necessario: 
- di adeguare le disposizioni interne dell’Ente al nuovo quadro normativo vigente in materia di 
concorsi pubblici;  
- approvare il nuovo “REGOLAMENTO COMUNALE DELLE PROCEDURE DI CONCORSO, 
SELEZIONE E ACCESSO ALL’IMPIEGO IN MATERIA DI ACCESSO AGLI IMPIEGHI”, il cui schema è 
allegato alla presente; 
- di dare atto che il presente Regolamento costituisce, pertanto, parte integrante e sostanziale 
del Regolamento per l’organizzazione dei servizi e degli uffici; 
- di pubblicare il predetto Regolamento all’Albo pretorio dell’Ente e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nonché di trasmetterlo ai dipendenti, all’OIV, alle R.S.U. ed alle 
organizzazioni sindacali; 
 
DATO ATTO CHE si darà informazione alle rappresentanze sindacali, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5, comma 2 e dall’art. 40 del D.Lgs. n. 165/2001 nonché dal vigente CCNL, in quanto 
compatibile; 
 
VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e del Personale, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta 
di che trattasi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 046 del 06.06.2024 

Pagina 3 di 4 

 

RISCONTRATO CHE non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 
2018; 
 
VISTA la Direttiva Dip. Funzione pubblica 24 aprile 2018, n. 3;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 

A VOTI UNANIMI 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
 

1) DI ADEGUARE le disposizioni interne dell’Ente al nuovo quadro normativo vigente in materia di 
concorsi pubblici;  
 

2) DI APPROVARE, il nuovo regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego 
del Comune di Lunamatrona composto da n. 84 (ottantaquattro) articoli, allegato alla presente che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

3) DI ABROGARE i precedenti regolamenti in materia;  
 

4) DI INVIARE comunicazione telematica del presente atto ai Responsabili di Servizio dell'Ente, al RSU 
e alle OO.SS.; 

 

5) DI DARE ATTO CHE sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 
premessa; 

 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione, considerata l'urgenza per la esecutorietà della stessa, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs.18/08/2000, n.267, con 
voto unanime espresso dai presenti alla seduta che costituiscono la maggioranza dei componenti di 
questo consesso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
▼▼▼▼▼▼▼ 

     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: PISTIS MARIA AGOSTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona Deliberazione Giunta Comunale n. 046 del 06.06.2024 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: CARRUCIU ITALO 

 
____________________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Giorgio Sogos 

 
__________________________________________ 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE TECNICO 

- AMM.VO 
Favorevole 06/06/2024 F.to: MURA MARIA 

ELENA  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/06/2024 al 05/07/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Lunamatrona, li _________________________ 
 

L’Impiegato Addetto 
F.to:      

 
 

 


